

Planilha Sintética c/ Mão de Obra e Material

PROGRAMA: CONSULTA POPULAR

OBRA: CALÇAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE RINCÃO DOS MULLER

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO QUEIMADO-RS

Local: INTERIOR

Sicro: jul/21

BDI: 26,85%

SINAPI: dez/21

Prefeito Municipal: JOAQUIM BOURSCHIEDT
Engenheiro Civil: ESQUADRO ENGENHARIA E ARQUITETURA

Data: 06/02/2024

Cidade: MATO QUEIMADO - RS

Item	Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit. com BDI			Preço Total		
							MAT	M.O.	Total	MAT	M.O.	Total
1				Serviços Preliminares						R\$ 3.514,72	R\$ -	R\$ 3.514,72
1.1	Insumo	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	8	R\$ 285,41	R\$ -	R\$ 285,41	R\$ 2.283,28	R\$ -	R\$ 2.283,28
1.2	Composição	Próprio	153	MOBILIZAÇÃO PAVIMENTAÇÃO FLEXÍVEL DE PEDRAS IRREGULARES	UN	1	R\$ 615,72	R\$ -	R\$ 615,72	R\$ 615,72	R\$ -	R\$ 615,72
1.3	Composição	Próprio	154	DESMOBILIZAÇÃO PAVIMENTAÇÃO FLEXÍVEL DE PEDRAS IRREGULARES	UN	1	R\$ 615,72	R\$ -	R\$ 615,72	R\$ 615,72	R\$ -	R\$ 615,72
2				Meio-Fio						R\$ 46.272,74	R\$ 26.662,20	R\$ 72.934,94
2.1	Composição	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF. 06/2016	M	2032,18	R\$ 22,77	R\$ 13,12	R\$ 35,89	R\$ 46.272,74	R\$ 26.662,20	R\$ 72.934,94
3				Calçamento						R\$ 117.304,87	R\$ 57.516,84	R\$ 174.821,71
3.1	Composição	SICRO3	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	tkm	17063,62	R\$ 0,65	R\$ -	R\$ 0,65	R\$ 11.091,35	R\$ -	R\$ 11.091,35
3.2	Composição	SICRO3	5914359	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA EM LEITO NATURAL	tkm	18160,57	R\$ 1,01	R\$ -	R\$ 1,01	R\$ 18.342,17	R\$ -	R\$ 18.342,17
3.3	Composição	Próprio	60	CALÇAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES DE BASALTO COM FORNECIMENTO DE PEDRAS, ESPALHAMENTO E REGULARIZAÇÃO DE COLCHÃO DE ARGILA- INCLUSO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL(EXCETO COLCHÃO DE ARGILA)	M2	5803,92	R\$ 15,14	R\$ 9,91	R\$ 25,05	R\$ 87.871,35	R\$ 57.516,84	R\$ 145.388,19
4				Rejuntamento						R\$ 15.938,55	R\$ 1.799,21	R\$ 17.737,76
4.1	Composição	Próprio	55	REJUNTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO DE PEDRAS IRREGULARES COM PÓ DE BRITA - MATERIAL E MÃO DE OBRA	M2	5803,92	R\$ 2,07	R\$ 0,31	R\$ 2,38	R\$ 12.014,11	R\$ 1.799,21	R\$ 13.813,32
4.2	Composição	SICRO3	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	tkm	2275,13	R\$ 0,65	R\$ -	R\$ 0,65	R\$ 1.478,83	R\$ -	R\$ 1.478,83
4.3	Composição	SICRO3	5914359	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA EM LEITO NATURAL	tkm	2421,4	R\$ 1,01	R\$ -	R\$ 1,01	R\$ 2.445,61	R\$ -	R\$ 2.445,61
5				Sinalização						R\$ 1.167,92	R\$ 96,82	R\$ 1.264,74
5.3	Composição	Próprio	155	PLACA DE TRANSITO R-1, COM POSTE EM AÇO GALVANIZADO 50MM E=3MM, FIXADO COM CONCRETO SIMPLES E PLACA REFLETIVA DE PELICULA TIPO I E SI	UN	2	R\$ 583,96	R\$ 48,41	R\$ 632,37	R\$ 1.167,92	R\$ 96,82	R\$ 1.264,74
SUB-TOTAL										R\$ 184.198,80	R\$ 86.075,07	R\$ 270.273,87
6				Terraplanagem (A ser executada pela Prefeitura Municipal - (CONTRAPARTIDA FÍSICA) REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.						R\$ 69.720,08	R\$ 5.859,05	R\$ 75.579,14
6.1	Composição	SINAPI	100576	AF. 11/2019	M2	5803,92	R\$ 1,75	R\$ 0,81	R\$ 2,56	R\$ 10.156,86	R\$ 4.701,17	R\$ 14.858,03
6.2	Composição	SICRO3	5502822	Compactação de camada final de aterro de rocha - rachão e brita produzidos	m³	870,59	R\$ 38,84	R\$ 1,33	R\$ 40,17	R\$ 33.813,71	R\$ 1.157,88	R\$ 34.971,60
6.3	Composição	SICRO3	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	10100,96	R\$ 0,65	R\$ -	R\$ 0,65	R\$ 6.565,62	R\$ -	R\$ 6.565,62
6.4	Composição	SICRO3	5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	5149,51	R\$ 1,01	R\$ -	R\$ 1,01	R\$ 5.201,00	R\$ -	R\$ 5.201,00
6.5	Composição	SICRO3	5915409	Carga, manobra e descarga de areia, brita, pedra de mão ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira e descarga no distribuidor rebocável	t	1980,58	R\$ 7,06	R\$ -	R\$ 7,06	R\$ 13.982,89	R\$ -	R\$ 13.982,89
SUB-TOTAL										R\$ 69.720,08	R\$ 5.859,05	R\$ 75.579,14
TOTAL:										R\$ 253.918,88	R\$ 91.934,12	R\$ 345.853,01



ESQUADRO ENGENHARIA E ARQUITETURA
CNPJ: 38.481.201/0001-20